2021年 10月 22日

各 位

会 社 名   株式会社ｃｏｔｔａ

代表者名  代表取締役社長 黒須 綾希子

（コード：3359 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

月次売上高の開示終了に関するお知らせ

当社は、株主様、投資家様をはじめ、すべてのステークホルダー様に対して、コロナ禍での企業

情報を適切かつ迅速にご理解して頂くために、2020 年 10 月度より月次売上高等の開示を行ってま

いりましたが、本日の取締役会において、下記の理由により月次売上高の開示を取りやめることを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

① 当社は 2022年９月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号）が適

用されることにより、売上高について過去の実績数値と５％程度の乖離が発生する恐れがあ

ります。従って月次売上高を開示することは、かえって投資判断に誤解を招く恐れがあると

判断いたしました。

② 当社は 2020 年３月に発表した中期経営計画のプロセスの最中にあり、今期も積極的な広告宣

伝費を投下する状況下にあります。当然ながら広告宣伝費の投下により売上は違った動きと

なります。広告宣伝費の投下は毎年同じ時期にするものではなく、状況に応じて可変するも

のとなっています。従って月次売上高を開示することは、かえって投資判断に誤解を招く恐

れがあると判断いたしました。

つきましては、2021 年９月度をもちまして月次売上高等の開示を終了させていただき、今後、業

績につきましては四半期ごとの決算開示に集約することといたします。なお、その他決定事実、発

生事実および業績予想の修正につきましては、引き続き、適時適切な情報開示を行ってまいります。

以 上